
Proceso Radicado Nº: 63 – 001-40-03-003-2019-00627-00. 

 

CONSTANCIA: De la liquidación adicionales del crédito allegada por el apoderado 
judicial de la parte ejecutante (doc.14-27), se corre traslado por tres (3) días a la 
parte ejecutada (Artículo 446-2 del CGP); lo anterior se hará constar en lista que se 
fijará en la cartelera de Despacho por un (1) día, según lo impone el artículo 110 del 
CGP.  
 

Así las cosas, atendiendo la directriz otorgada por el Consejo Superior de la 
Judicatura mediante acuerdo PCSJA20-11567 del 5 de junio de 2020, en relación 
con la utilización de medios electrónicos; por intermedio del Centro de Servicios 
Judiciales para los Juzgados Civiles y de Familia del Circuito Judicial de Armenia, 
quien realizará la remisión de la liquidación del crédito allegada por el apoderado 
judicial al correo electrónico de la contraparte que repose en la demanda. 
 
 
El Centro de Servicios Judiciales para los Juzgados Civiles y de Familia del Circuito 
Judicial de Armenia, desde la fecha de envío del email que notifica este auto y hasta 
los tres (3) días hábiles siguientes, consultará y agregará para este expediente el 
certificado de entrega que emita el correo electrónico. 
 
 

Armenia, Quindío, 21 de junio del 2023 
 
 

 

 

Luis Felipe Serna Salazar 
Secretario 

Jmgo 



RAD 2019-627 PRESENTA LA LIQUIDACIÓN DEL CREDITO

Notificaciones <notificaciones@alvarezquinteroabogados.com>
Mié 21/09/2022 15:47

Para: Centro Servicios Judiciales Civil Familia - Armenia - Quindio <cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Señor,
JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE ARMENIA
Armenia, Quindío
 
 
 
Referencia: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO.
Demandante: COOPERATIVA MULTIACTIVA    MULTISOLUCIONES

 Demandada: DIEGO FERNANDO MESA MONCADA
 Radicado: 630014003003 – 2019 – 00627 – 00

 
 
ALEJANDRA ALVAREZ MORENO, mayor de edad, vecina y residente de Armenia, Quindío, identificada con
la cédula de ciudadanía número 1.094.950.735 expedida en Armenia (Q.), abogada en ejercicio, portadora de
la Tarjeta Profesional No. 292.206 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando en mi condición de
apoderada especial de la COOPERATIVA MULTIACTIVA MULTISOLUCIONES, identificada con NIT
900.493.336-9 con domicilio principal en Armenia, representada legalmente por la señora GLORIA
MERCEDES PATIÑO MARIN, mayor de edad, vecina y residente de Armenia (Q.), identificada con cedula de
ciudadanía No 41.923.931, parte demandante, presento liquidación del crédito dentro del presente proceso.


Cordialmente,

ALEJANDRA ALVAREZ MORENO 
C.C. 1094.950.735
T.P. 292.206 del C.S. de la J.
 

 

 



 

 

Señor, 

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE ARMENIA 

Armenia, Quindío 

 
 
  

Referencia: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO. 

Demandante: COOPERATIVA MULTIACTIVA    MULTISOLUCIONES 

 Demandada: DIEGO FERNANDO MESA MONCADA 

 Radicado: 630014003003 – 2019 – 00627 – 00 

  
 

ALEJANDRA ALVAREZ MORENO, mayor de edad, vecina y residente de 
Armenia, Quindío, identificada con la cédula de ciudadanía número 

1.094.950.735 expedida en Armenia (Q.), abogada en ejercicio, portadora de 
la Tarjeta Profesional No. 292.206 del Consejo Superior de la Judicatura, 
obrando en mi condición de apoderada especial de la COOPERATIVA 

MULTIACTIVA MULTISOLUCIONES, identificada con NIT 900.493.336-9 
con domicilio principal en Armenia, representada legalmente por la 

señora GLORIA MERCEDES PATIÑO MARIN, mayor de edad, vecina y 
residente de Armenia (Q.), identificada con cedula de ciudadanía No 
41.923.931, parte demandante, presento liquidación del crédito dentro del 

presente proceso.  
 
Intereses de mora sobre el capital 
inicial 

($ 
5.000.000,00)   

      

Desde Hasta Días 
Tasa Mens 

(%)   
12-abr-2017 30-abr-2017 19 2,79  $         88.389,58 
01-may-2017 31-may-2017 31 2,79  $        144.214,58 
01-jun-2017 30-jun-2017 30 2,79  $        139.562,50 
01-jul-2017 31-jul-2017 31 2,75  $        141.954,17 

01-ago-2017 31-ago-2017 31 2,75  $        141.954,17 
01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,75  $        137.375,00 
01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,64  $        136.593,75 
01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,64  $        132.187,50 
01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,64  $        136.593,75 
01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,59  $        133.622,92 
01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,63  $        122.558,33 



 

 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,59  $        133.558,33 
01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,56  $        128.000,00 
01-may-2018 31-may-2018 31 2,56  $        132.008,33 
01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,54  $        126.750,00 
01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,50  $        129.360,42 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49  $        128.779,17 
01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48  $        123.812,50 
01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45  $        126.777,08 
01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44  $        121.812,50 
01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43  $        125.291,67 
01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40  $        123.741,67 
01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,46  $        114.916,67 
01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42  $        125.097,92 
01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42  $        120.750,00 
01-may-2019 31-may-2019 31 2,42  $        124.904,17 
01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41  $        120.625,00 
01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41  $        124.516,67 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42  $        124.775,00 
01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42  $        120.750,00 
01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39  $        123.354,17 
01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38  $        118.937,50 
01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36  $        122.127,08 
01-ene-2020 30-ene-2020 30 2,35  $        117.312,50 
01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38  $        115.154,17 
01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37  $        122.385,42 
01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34  $        116.812,50 
01-may-2020 31-may-2020 31 2,27  $        117.477,08 
01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27  $        113.250,00 
01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27  $        117.025,00 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29  $        118.122,92 
01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29  $        114.687,50 
01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26  $        116.831,25 
01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23  $        111.500,00 
01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18  $        112.762,50 
01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17  $        111.858,33 
01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19  $        102.316,67 
01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18  $        112.439,58 
01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16  $        108.187,50 
01-may-2021 30-may-2021 30 2,15  $        107.625,00 
01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15  $        107.562,50 
01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15  $        110.954,17 

01-ago-2021 30-ago-2021 30 2,16  $        107.750,00 
01-sep-2021 23-sep-2021 23 2,15  $         82.368,75 
01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14  $        110.308,33 
01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16  $        107.937,50 



 

 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18  $        112.762,50 
01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21  $        114.054,17 
01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29  $        106.750,00 
01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31  $        119.285,42 
01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38  $        119.062,50 
01-may-2022 31-may-2022 31 2,46  $        127.293,75 
01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55  $        127.500,00 
01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66  $        137.433,33 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78  $        143.439,58 
01-sep-2022 19-sep-2022 19 2,94  $         93.020,83 

 
 
Por concepto de capital: ($5.000.000,00) 

Por concepto de intereses: ($7.958.883,33) 
TOTAL LIQUIDACIÓN: ($12.958.883,33) 

 

 

 

Cordialmente, 
 

 

ALEJANDRA ALVAREZ MORENO  

C.C. 1094.950.735 

T.P. 292.206 del C.S. de la J. 
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Señores,
JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL
Armenia, Quindío
 

Referencia: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO.

Demandante: COOPERATIVA MULTIACTIVA MULTISOLUCIONES

Demandada: DIEGO FERNANDO MESA MONCADA

Radicado: 63001400300320190062700.

ALEJANDRA ALVAREZ MORENO,  mayor de edad, vecina y residente de Armenia, 
Quindío, identificada con la cédula de ciudadanía número 1.094.950.735 expedida en 
Armenia (Q.), abogada en ejercicio, portadora de la Tarjeta Profesional No. 292.206 del 
Consejo Superior de la Judicatura, obrando en mi condición de apoderada especial de 
la  COOPERATIVA MULTIACTIVA MULTISOLUCIONES, identificada con NIT 
900.493.336-9 con domicilio principal en Armenia, representada legalmente por la 
señora GLORIA MERCEDES PATIÑO MARIN, mayor de edad, vecina y residente de 
Armenia (Q.), identificada con cedula de ciudadanía No 41.923.931, parte 
demandante, de manera respetuosa presento la liquidación del crédito.

Atentamente,

 
ALEJANDRA ALVAREZ MORENO
C.C. 1.094.950.735
T.P. 292.206 del CS de la J
Apoderada Demandante

Remitente notificado con
Mailtrack

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmailtrack.io%2F%3Futm_source%3Dgmail%26utm_medium%3Dsignature%26utm_campaign%3Dsignaturevirality11%26&data=05%7C01%7Ccserjudcfarm%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cca1a4a137dde4ebe2da808db509faf8c%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638192419050051838%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=5cIYvt6ZX0k6eX7ZKN9qndUb41SujAC%2FqWZCcWLYzvM%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmailtrack.io%2F%3Futm_source%3Dgmail%26utm_medium%3Dsignature%26utm_campaign%3Dsignaturevirality11%26&data=05%7C01%7Ccserjudcfarm%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cca1a4a137dde4ebe2da808db509faf8c%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638192419050051838%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=5cIYvt6ZX0k6eX7ZKN9qndUb41SujAC%2FqWZCcWLYzvM%3D&reserved=0


Señores,

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL

Armenia, Quindío

 

Referencia: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO.

Demandant

e:

COOPERATIVA MULTIACTIVA MULTISOLUCIONES

Demandada: DIEGO FERNANDO MESA MONCADA

Radicado: 63001400300320190062700.

ALEJANDRA ALVAREZ MORENO, mayor de edad, vecina y residente de

Armenia, Quindío, identificada con la cédula de ciudadanía número

1.094.950.735 expedida en Armenia (Q.), abogada en ejercicio, portadora

de la Tarjeta Profesional No. 292.206 del Consejo Superior de la

Judicatura, obrando en mi condición de apoderada especial de

la COOPERATIVA MULTIACTIVA MULTISOLUCIONES, identificada con

NIT 900.493.336-9 con domicilio principal en Armenia, representada

legalmente por la señora GLORIA MERCEDES PATIÑO MARIN, mayor de

edad, vecina y residente de Armenia (Q.), identificada con cedula de

ciudadanía No 41.923.931, parte demandante, de manera respetuosa

presento la liquidación del crédito.

Desde Hasta Días Tasa

Mens (%)

12-abr-2017 30-abr-2017 19 2,79 $ 88.389,58

01-may-2017 31-may-2017 31 2,79 $

144.214,58

01-jun-2017 30-jun-2017 30 2,79 $

139.562,50

01-jul-2017 31-jul-2017 31 2,75 $

141.954,17

01-ago-2017 31-ago-2017 31 2,75 $

141.954,17

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,75 $

137.375,00

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,64 $

136.593,75

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,64 $

132.187,50

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,64 $

136.593,75

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,59 $

133.622,92

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,63 $

122.558,33

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,59 $

133.558,33

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,56 $

128.000,00

01-may-2018 31-may-2018 31 2,56 $

132.008,33

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,54 $

126.750,00

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,50 $

129.360,42



01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49 $

128.779,17

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48 $

123.812,50

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45 $

126.777,08

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44 $

121.812,50

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43 $

125.291,67

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 $

123.741,67

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,46 $

114.916,67

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 $

125.097,92

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 $

120.750,00

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 $

124.904,17

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $

120.625,00

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $

124.516,67

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 $

124.775,00

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $

120.750,00

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39 $

123.354,17

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $

118.937,50

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $

122.127,08

01-ene-2020 30-ene-2020 30 2,35 $

117.312,50

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $

115.154,17

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $

122.385,42

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $

116.812,50

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $

117.477,08

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $

113.250,00

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $

117.025,00

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $

118.122,92

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $

114.687,50

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $

116.831,25

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $

111.500,00

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $

112.762,50



01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $

111.858,33

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $

102.316,67

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $

112.439,58

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $

108.187,50

01-may-2021 30-may-2021 30 2,15 $

107.625,00

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $

107.562,50

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $

110.954,17

01-ago-2021 30-ago-2021 30 2,16 $

107.750,00

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $

107.437,50

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $

110.308,33

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $

107.937,50

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $

112.762,50

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $

114.054,17

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $

106.750,00

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $

119.285,42

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38 $

119.062,50

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 $

127.293,75

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,51 $

125.250,00

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $

137.433,33

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $

143.439,58

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94 $

146.875,00

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08 $

158.939,58

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 $

161.125,00

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46 $

178.508,33

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61 $

186.258,33

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77 $

176.050,00

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86 $

199.175,00

TOTAL CAPITAL $5.000.000

TOTAL INTERES $9.095.612,50

TOTAL CAPITAL + INTERES $14.095.612,50



Cordialmente,

ALEJANDRA ALVAREZ MORENO 

C.C. 1094.950.735

T.P. 292.206 del C.S. de la J.
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